
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025091000046

46

Nº 172, quarta-feira, 10 de setembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

SECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 9.134, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 54, inciso II, Anexo I do Decreto nº 12.102, de 8 de julho de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 9 de julho de 2024, pelo art. 79, inciso II, Anexo XIX da Portaria MGI nº 7.660, de 24 de
outubro de 2024, publicada no DOU de 25 de outubro de 2024, com fundamento no art. 9º, Inciso I, e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e, ainda, tendo em vista o disposto na Portaria
MGI nº 7.456, de 3 setembro de 2025, publicada no DOU de 4 de setembro de 2025, no Edital de abertura do Concurso Público Nacional Unificado do Governo Federal para provimento de vagas e formação
de lista de espera nº 2, de 10 de janeiro de 2024, publicado no DOU de mesma data, conforme autorização concedida pela Portaria MGI nº 2.778, de 16 de junho de 2023, publicada no DOU de 16 de junho
de 2023, Seção 1 - Extra B, Edição 113-B, e de acordo com o Edital de homologação do resultado final nº 62, de 13 de agosto de 2025, publicado no DOU de 14 de agosto de 2025, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos habilitados no Concurso Público Nacional Unificado, constantes no ANEXO I, para exercer o cargo de Analista em Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão I.
Art. 2º Estabelecer que os candidatos, ora nomeados, tenham lotação e exercício no Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, conforme Anexo I desta Portaria.
Art. 3º A documentação obrigatória para a posse está disponível no Portal do Servidor, em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-

de-servidores/documentacao-obrigatoria.
Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada pela plataforma digital SOUGOV.BR, seguindo as orientações do Manual do Ingressante, disponível em

https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov . b r / i n g r e s s o - d e - s e r v i d o r e s / M a n u a l d o I n g r e s s a n t e v i a S O U G OV . B R . p d f .
Art. 4º Para fins de realização de inspeção médica oficial, os candidatos providenciarão, às suas expensas, os exames médicos relacionados no Anexo II desta

Portaria.
§ 1º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à emissão do Atestado declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental, documento obrigatório para a posse.
§ 2º Os atestados declaratórios de aptidão ou inaptidão física e mental deverão ser emitidos pelos médicos referidos no § 1º do art. 2º da Portaria SRT-MGI nº 4.515,

de 26 de junho de 2024, preferencialmente no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS.
Art. 5º Fica estabelecido o endereço eletrônico cape.dgp@gestao.gov.br como o canal oficial de comunicação em caso de dúvidas.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LUCÍOLA MAURÍCIO DE ARRUDA

ANEXO I

. .TIPO DE CONCORRÊNCIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. .Bloco Temático .Cargo / Especialidade .Nome .CPF .Classificação

. . . . . .

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUSTAVO NASCIMENTO FRADIQUE .*** . 559 . 568 -
**

.1

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUSTAVO NUNES RIBEIRO .*** . 848 . 951 -
**

.2

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.AMAURI BRAVO .*** . 592 . 326 -
**

.3

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RONALDO APARECIDO BARBOSA .*** . 239 . 411 -
**

.4

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MATEUS RAMOS PIMENTEL SILVA .*** . 901 . 055 -
**

.5

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JANO GUIMARAES ROCHA .*** . 394 . 971 -
**

.6

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DANIEL VICTOR PINTO COSTA .*** . 952 . 374 -
**

.7

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUILHERME MAGALHAES GALL .*** . 206 . 647 -
**

.8

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FABRICIA ALBUQUERQUE BARBOSA .*** . 501 . 373 -
**

.9

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.SALIM SUHET MUSSI .*** . 855 . 957 -
**

.10

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ROGERIO VINICIUS MATOS ROCHA .*** . 863 . 085 -
**

.11

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RAUAN BERNARDO PIRES KLAUS .*** . 464 . 609 -
**

.12

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CHARLENE SILVA DE ALMEIDA .*** . 780 . 155 -
**

.13

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CLEBER GUIMARAES LIMA .*** . 383 . 099 -
**

.14

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DIOGO FILIPE SENS .*** . 089 . 669 -
**

.15

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FERNANDO DE LIMA FERNANDES .*** . 338 . 067 -
**

.16

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.BEATRIZ MARILIA FERREIRA RIBEIRO .*** . 666 . 271 -
**

.17

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUIZ FELIPE VASCONCELOS CAIRES .*** . 630 . 836 -
**

.18

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DANIEL RAMOS COSTA .*** . 564 . 756 -
**

.19

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.HOMERO BARROS DA COSTA JUNIOR .*** . 596 . 364 -
**

.20

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.WILLIAM DOS SANTOS MOURA .*** . 120 . 675 -
**

.21

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ALINE PEREIRA CASCIANO .*** . 019 . 087 -
**

.22

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.VALNEI BATISTA SANTOS FILHO .*** . 820 . 245 -
**

.23

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARCELO LEMES ASSIS .*** . 394 . 838 -
**

.24

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CLAUDIO CABALEIRO DA COSTA .*** . 477 . 298 -
**

.25

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CLEIBER GARCIA DA CRUZ .*** . 952 . 111 -
**

.26

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUILHERME PIMENTA BARRETO .*** . 733 . 231 -
**

.27

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.BRAIER ALMEIDA LEMES .*** . 307 . 221 -
**

.28

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULO RICARDO SANTOS SOARES .*** . 861 . 131 -
**

.29

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DJANILSON LOPES MARTINS .*** . 860 . 734 -
**

.30

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LEANDRO DE MOURA ALVES .*** . 108 . 887 -
**

.31

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FELIPE VASCONCELOS DE SOUZA .*** . 031 . 743 -
**

.32

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CAIO CESAR BEZERRA DE ALMEIDA .*** . 423 . 934 -
**

.33

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARCIO ANDRE SOUTO CORREIA .*** . 894 . 273 -
**

.34

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CHRYSTIAN GUSTAVO MARTINS
NASCIMENTO

.*** . 360 . 543 -
**

.35

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ADEMERIO GONCALVES DE ANDRADE .*** . 379 . 931 -
**

.36

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.THOME PEREIRA ALVES NETO .*** . 738 . 475 -
**

.37

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DOUGLAS SIQUEIRA COELHO .*** . 981 . 684 -
**

.38

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ENOCH CEZAR PIMENTEL LINS DA SILVA .*** . 920 . 577 -
**

.39

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025091000047

47

Nº 172, quarta-feira, 10 de setembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PEDRO IAGO CARVALHO MARTINS .*** . 342 . 563 -
**

.40

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JULIO CESAR SILVA .*** . 011 . 578 -
**

.41

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ARTUR LUIZ MENDONCA VASCONCELOS .*** . 845 . 754 -
**

.42

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.EDILSON DO NASCIMENTO MEIRELES .*** . 526 . 277 -
**

.43

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.THIAGO PIRES LEMOS .*** . 959 . 771 -
**

.44

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JEFFERSON MATOS TOMAZIO .*** . 319 . 641 -
**

.45

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARIO MITSUO AKITA .*** . 508 . 658 -
**

.46

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.THIAGGO FERREIRA BISPO DE SOUZA .*** . 505 . 821 -
**

.47

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.HENRIQUE SYDNEY RIBEIRO LIMA .*** . 644 . 011 -
**

.48

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RAFAEL VILLA DE MACEDO .*** . 276 . 521 -
**

.49

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LEONARDO DA SILVA BARBOSA .*** . 843 . 727 -
**

.50

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.SERGIO LUIZ DE MENEZES FILHO .*** . 362 . 486 -
**

.51

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LEANDRO DOS SANTOS XAVIER DUARTE .*** . 362 . 018 -
**

.52

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.THALES ARAUJO CRONEMBERGER .*** . 932 . 101 -
**

.53

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ELIANI GUELLI MOSQUIM .*** . 490 . 748 -
**

.54

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LEONARDO SANTANA NOBRE .*** . 482 . 091 -
**

.55

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.BRUNO DE LIMA ARAUJO .*** . 457 . 327 -
**

.56

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANTONIO HENRIQUE PASSOS SANTOS .*** . 032 . 418 -
**

.57

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ALEXSANDRO DOS SANTOS ROCHA .*** . 999 . 643 -
**

.58

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANA CINTIA ANDRE TERRA .*** . 727 . 017 -
**

.59

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CLAUDIO GABRIEL DE LEMOS ALMEIDA .*** . 935 . 011 -
**

.60

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.SILVIO DE ALVARENGA SOUZA .*** . 139 . 998 -
**

.61

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RONALDO DANTAS DA SILVA .*** . 022 . 894 -
**

.62

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.VALKSON WYLLIAM ALVES SARAIVA .*** . 196 . 243 -
**

.63

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RICARDO FAITA .*** . 010 . 078 -
**

.64

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DANILO BIZARRIA DE OLIVEIRA .*** . 637 . 768 -
**

.65

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.SAMUEL LUIS CABRAL CAVALCANTI .*** . 017 . 624 -
**

.66

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANTONIO FRANCISCO DE LIMA OLIVEIRA .*** . 464 . 312 -
**

.67

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.EDILTON DANNIKEN SOUZA GOUVEIA .*** . 200 . 292 -
**

.68

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ALEXIL DA MOTA FERREIRA .*** . 636 . 675 -
**

.69

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ITALO GABRIEL DA SILVA MONTEIRO .*** . 296 . 924 -
**

.70

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUCIANO DA SILVEIRA QUEIROZ .*** . 124 . 381 -
**

.71

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.AISLAN MAX GOMES COELHO .*** . 266 . 581 -
**

.72

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GESIEL RODRIGUES DOS ANJOS SOUZA .*** . 980 . 631 -
**

.73

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS BARROS .*** . 773 . 868 -
**

.74

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUIZ ALBERTO FONSECA .*** . 503 . 284 -
**

.75

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUAN RAFAEL PIMENTA MEDEIROS .*** . 601 . 801 -
**

.76

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FRANCISCO FABIAN DE MACEDO ALMEIDA .*** . 731 . 134 -
**

.77

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.WILSON FRANCISCO MOREIRA DE SOUZA
CERON

.*** . 237 . 528 -
**

.78

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANTONIO EMANUEL CASTELO BRANCO CRUZ .*** . 501 . 523 -
**

.79

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CAIO RIBEIRO GALVAO .*** . 972 . 644 -
**

.80

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.EVERTON MURILO VIEIRA .*** . 520 . 019 -
**

.82

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS .*** . 842 . 981 -
**

.83

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GIANCARLOS PEREIRA PASSOS .*** . 173 . 853 -
**

.84

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GIOVANI FERREIRA SILVERIO DA SILVA .*** . 299 . 041 -
**

.85

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARCELLO GOMES MARQUES FILHO .*** . 976 . 581 -
**

.86

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARTINELLE ARAUJO DOS SANTOS .*** . 869 . 956 -
**

.87

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.WILLYAN ALVES DA SILVA .*** . 450 . 601 -
**

.88

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOSE VALTER DA SILVA JUNIOR .*** . 210 . 694 -
**

.89

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUILHERME FERREIRA CRUZ FARIAS .*** . 127 . 743 -
**

.90

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.IGOR RODRIGO MACHADO DE MENEZES .*** . 635 . 300 -
**

.91

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025091000048

48

Nº 172, quarta-feira, 10 de setembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUILIANO RANGEL ALVES .*** . 301 . 751 -
**

.92

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULO NEHME .*** . 657 . 091 -
**

.93

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOHANES SEVERO DOS SANTOS VENANCIO .*** . 415 . 511 -
**

.94

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RAIMUNDO FERREIRA DE MELO NETO .*** . 145 . 581 -
**

.95

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUIZ ANTONIO LEAO LISBOA JUNIOR .*** . 257 . 162 -
**

.96

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARYNNA KAREN MIRANDA SIMOES .*** . 143 . 051 -
**

.97

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUIZ NUNES JUNIOR .*** . 981 . 087 -
**

.98

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARLON MATEUS PRUDENTE DE OLIVEIRA .*** . 584 . 866 -
**

.100

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ADRIANO LUCHETTA .*** . 696 . 328 -
**

.101

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.SAULO DE TARCO NEVES OLIVEIRA .*** . 244 . 663 -
**

.102

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARCOS SEBASTIAN ALSINA .*** . 456 . 684 -
**

.103

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULO ALEXANDRE AGUEDA GOBBATO .*** . 130 . 781 -
**

.104

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULA LUEDY MENDES .*** . 161 . 625 -
**

.105

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GEDALIAS FERREIRA DOS SANTOS FILHO .*** . 208 . 921 -
**

.106

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ADALBERTO ROLIM NOGUEIRA .*** . 987 . 141 -
**

.107

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.HELIO PEDRO DE OLIVEIRA JUNIOR .*** . 801 . 805 -
**

.109

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LINCOLN LIMA SOUZA CANABRAVA MOTA .*** . 734 . 368 -
**

.110

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RENATO MARQUES DE OLIVEIRA .*** . 441 . 933 -
**

.111

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANDRE LUIZ DIAS RESENDE .*** . 583 . 402 -
**

.112

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARIANA ANDRESSA LUNA PINHEIRO .*** . 292 . 833 -
**

.114

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.WILLIANS YUTAKA YOKOYAMA .*** . 208 . 328 -
**

.115

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.VICTOR KOSCHEL DE ANDRADE .*** . 108 . 418 -
**

.116

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.VINICIUS VERONEZE DOS REIS COSTA .*** . 142 . 451 -
**

.117

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FERNANDO DA SILVA COSTA .*** . 750 . 961 -
**

.118

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULO GUSTAVO PORTELLA ZIEMER .*** . 550 . 880 -
**

.119

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ADRIANO DINIZ CASTANHEIRA .*** . 629 . 138 -
**

.121

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOAO PAULO BOTELHO GUIMARAES VIEIRA .*** . 464 . 561 -
**

.122

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LEONARDO OLIVEIRA RIBEIRO .*** . 288 . 633 -
**

.123

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FABRICIO XAVIER ALVES .*** . 841 . 686 -
**

.124

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FERNANDO DE MORAES RODRIGUES .*** . 304 . 943 -
**

.126

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RODRIGO COSTA BITTENCOURT SILVA ARRUDA .*** . 427 . 087 -
**

.127

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANA CARMEN COLLODETTI BRUGGER .*** . 035 . 801 -
**

.128

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULO EMILIO LINS DE LIMA .*** . 531 . 354 -
**

.130

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GEISON LEONINO DE SOUZA FERREIRA .*** . 830 . 558 -
**

.132

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARCO ANTONIO KONOPACKI .*** . 013 . 259 -
**

.134

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.EDSON HENEMAN .*** . 890 . 358 -
**

.135

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.SOLON ANTONIO ANDRADE DOS SANTOS .*** . 674 . 757 -
**

.136

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RUBEM DEIANA .*** . 313 . 647 -
**

.138

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CLEVER ALAIR PEGORARO .*** . 276 . 731 -
**

.140

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LAUDIR JOSE DE BARROS MORAES .*** . 108 . 768 -
**

.143

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUIZ PEREIRA DE SOUZA .*** . 205 . 058 -
**

.144

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FERNANDO ULHOA PIMENTEL .*** . 658 . 226 -
**

.147

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUSTAVO ALMEIDA DE OLIVEIRA .*** . 754 . 051 -
**

.150

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DANIEL VON PARASKI .*** . 309 . 211 -
**

.151

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOAO PAULO FERNANDES DE CARVALHO
FREIRE

.*** . 037 . 604 -
**

.152

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.THIAGO AUGUSTO ARCANJO PEREIRA .*** . 288 . 411 -
**

.157

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.THIAGO COSTA DA SILVA .*** . 173 . 631 -
**

.162

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULINO DA SILVA ALVES .*** . 165 . 387 -
**

.169

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JEAN MARLON HULSE MERIGO .*** . 466 . 069 -
**

.173

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RYKCHARD NAVARRO LORCA .*** . 421 . 461 -
**

.175

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025091000049

49

Nº 172, quarta-feira, 10 de setembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .TIPO DE CONCORRÊNCIA - COTAS RACIAIS

. .Bloco Temático .Cargo / Especialidade .Nome .CPF .Classificação

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOAO ANTONIO CARVALHO MONTEIRO DE
OLIVEIRA

.*** . 703 . 158 -
**

.1

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOAO ANTONIO FARNESI PEREIRA .*** . 580 . 436 -
**

.2

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DAVI FURLAN BATISTA .*** . 360 . 908 -
**

.3

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.VANIA BATISTA DOS SANTOS .*** . 132 . 766 -
**

.4

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MATHEUS TAVARES ARAUJO .*** . 388 . 454 -
**

.5

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUILHERME DE OLIVEIRA RIBEIRO .*** . 335 . 161 -
**

.6

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.WILSON LUIZ DA SILVA FARIAS .*** . 816 . 732 -
**

.7

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PEDRO CAETANO DE ABREU TEIXEIRA .*** . 712 . 740 -
**

.8

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FERNANDO MEDEIROS DO NASCIMENTO .*** . 058 . 875 -
**

.9

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARCUS VINICIUS SOUZA GUIMARAES .*** . 591 . 095 -
**

.10

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FILIPE MORAES RODRIGUES .*** . 167 . 082 -
**

.11

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FABRICIO LUIS SANTOS DA SILVA .*** . 970 . 866 -
**

.12

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ADEMIR MOREIRA DE JESUS .*** . 815 . 525 -
**

.13

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FABIO VINICIUS SILVA ROCHA .*** . 794 . 356 -
**

.14

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RAFAEL DE LIMA RAMOS .*** . 427 . 901 -
**

.15

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.KENESTON SOUSA COELHO .*** . 833 . 856 -
**

.16

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.PAULO CRISTIANO FELIX .*** . 972 . 998 -
**

.17

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.BRUNO FERNANDO RODRIGUES .*** . 520 . 268 -
**

.18

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JULIO CESAR DOS SANTOS .*** . 254 . 246 -
**

.19

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.WELLINGTON DE OLIVEIRA PEREIRA .*** . 062 . 828 -
**

.20

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUCAS ANDRADE DA SILVA .*** . 334 . 722 -
**

.21

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.MARCOS VINICIUS JANO DA SILVA .*** . 216 . 301 -
**

.22

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.VALBER CARREIRO PAULINO .*** . 206 . 724 -
**

.23

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CLERISSON DOS SANTOS E SILVA .*** . 020 . 771 -
**

.24

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUCAS JEFERSON DA COSTA SILVA .*** . 616 . 943 -
**

.25

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LUCAS VINICIUS SILVA DOS SANTOS .*** . 762 . 292 -
**

.26

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.LAZARO GABRIEL DO NASCIMENTO ALVES .*** . 544 . 927 -
**

.27

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.IVALDO JEFERSON DE SANTANA CASTRO .*** . 205 . 721 -
**

.28

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOAO ANTONIO COSTA DA CUNHA .*** . 536 . 553 -
**

.29

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANDERSON FRANCIEL DE CASTRO .*** . 592 . 835 -
**

.30

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ALEXANDRE ORNELLAS CARDEIRA .*** . 668 . 308 -
**

.31

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.EDUARDO ALMEIDA SANTOS OLIVEIRA .*** . 953 . 697 -
**

.32

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.VERONICA DO NASCIMENTO SOUSA .*** . 918 . 227 -
**

.33

. .TIPO DE CONCORRÊNCIA - COTAS PCD

. .Bloco .Cargo / Especialidade .Nome .CPF .Classificação

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.ANDERSON CAMPISTA BARBOSA .*** . 844 . 087 -
**

.1

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.FABRICIO CAIXETA ANDRIANI .*** . 158 . 805 -
**

.2

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JOELDER VICTOR ANTONINO AGUIAR .*** . 330 . 494 -
**

.3

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RAFAEL LOURENCO RODRIGUES .*** . 302 . 637 -
**

.4

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.JEFFERSON OLIVEIRA ALVES DE ARAUJO .*** . 914 . 724 -
**

.5

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.DAVI DE LIMA LOURENCO .*** . 109 . 541 -
**

.6

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.CLAUDIANO PARTICHELI MACHADO .*** . 766 . 961 -
**

.7

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.GUSTAVO MACEDO MOURA .*** . 354 . 865 -
**

.8

. .Bloco 2 - Tecnologia, Dados e
Informação

.Analista em Tecnologia da Informação (ATI)/Tecnologia da
Informação

.RAFAEL FARIA FERNANDES .*** . 811 . 396 -
**

.9

ANEXO II

. .RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS:

. .Hemograma completo com plaquetas;

. .Tipagem sanguínea ABO e fator RH;

. .Glicemia de jejum;

. .Creatinina;

. .Lipidograma (colesterol total e triglicérides);

. .AST (TGO);

. .ALT (TGP); e

. .EA S

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

